[image: image1.png]SFM

Sistema de Financiamento de
Acdoes nos Municipios do

Estado do Parana

	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 02/2012 – PMDV
O MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS - PR torna público que fará realizar, às 14h00 horas do dia 30 de Maio do ano de 2012, na Prefeitura de Dois Vizinhos, localizada junto a Avenida Rio Grande do Sul, Centro Sul  n° 130 em Dois Vizinhos , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA  para EXECUÇÃO DE 96.643,47m² (NOVENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS METROS QUADRADOS E QUARENTA E SETE DECÍMETROS QUADRADOS) DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIA URBANA COM SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO MECÂNICA DO PAVIMENTO, EXECUÇÃO DE SUB BASE DE MACADAME SECO, BASE DE BRITA GRADUADA, LIMPEZA E LAVAGEM DA PISTA, PINTURA DE LIGAÇÃO, REPERFILAMENTO EM CBUQ, REVESTIMENTO COM CBUQ, SINALIZAÇÃO HORINZONTAL E PLACA DE OBRA , sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s):
Local do  objeto

Objeto
Quantidade e unidade de medida
Prazo de execução

(dias)
Bairro Concórdia, Bairro Sagrada Família, Bairro Santa Luzia, Bairro Vitória, Bairro Jardim da Colina, Bairro Margarida Galvan, Bairro das Torres, Bairro São Francisco Xavier, Bairro Nossa Senhora Aparecida, Bairro Nossa Senhora de Lurdes.
Pavimentação / Recapeamento em CBUQ.
96.643,47 m²
180
A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado a partir do dia  27 de Abril de 2012, no horário comercial e será fornecida mediante a apresentação do recibo de pagamento no valor de R$ 80,00 (oitenta reais). No caso de empresa com sede fora do Município de Dois Vizinhos - PR, a Pasta Técnica poderá ser adquirida através do correio, mediante o depósito do valor supracitado à conta n° 001-0, agência 093-1 do Banco Caixa Econômica Federal, 104 - Paraná – Brasil. Quando da solicitação da mesma, a empresa deverá anexar o comprovante do depósito efetuado. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado – Telefone (46 3536 8811), fax 46 3536 8822 - “e-mail” jmreichembach@hotmail.com.

                                             Dois Vizinhos, 25 de Abril de 2012.

                                              José Luiz Ramuski - Prefeito